Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA
VARGEM PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA

SCATOLINO Nº50 FONE (35)3858 – 1229

Site:santanadavargem.mg.leg.br

_____________________________

002/2024 MEMORANDO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Santana da Vargem, 14 de março de 2024.

À Srª. Kainne Delfino Joanas
Diretora da Câmara municipal de Santana da
Vargem

Assunto: informa sobre o não interesse de envio de proposta de preços por parte de
empresa cotada para fornecimento de internet.

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, informar à V.S.ª, o
que se segue.

Durante o processo para contratar fornecedor de conexão de internet para
esta Casa, foi estabelecido contato com 3 empresas que realizam o serviço neste
município,  foi  solicitado  à  Univox,  Conecta  e  Yupnet  que  nos  fornecessem
proposta de preços. No entanto, dentre as empresas contactadas, apenas a Yupnet e
a Conecta apresentaram suas propostas.

A empresa Univox informou que não participa de licitação.

Para comprovação das informações mencionadas neste documento, anexei
os prints das conversas mantidas via WhatsApp com a empresa Univox.

Atenciosamente,

_____________________________
Ruiter Silva de Oliveira

Membro A da Comissão de Licitação
da Câmara Municipal de Santana da Vargem

	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº50 FONE (35)3858 – 1229
	Site:santanadavargem.mg.leg.br
	002/2024 MEMORANDO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
	Assunto: informa sobre o não interesse de envio de proposta de preços por parte de empresa cotada para fornecimento de internet.
	Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, informar à V.S.ª, o que se segue.
	Durante o processo para contratar fornecedor de conexão de internet para esta Casa, foi estabelecido contato com 3 empresas que realizam o serviço neste município, foi solicitado à Univox, Conecta e Yupnet que nos fornecessem proposta de preços. No entanto, dentre as empresas contactadas, apenas a Yupnet e a Conecta apresentaram suas propostas.
	A empresa Univox informou que não participa de licitação.
	Para comprovação das informações mencionadas neste documento, anexei os prints das conversas mantidas via WhatsApp com a empresa Univox.
	Atenciosamente,
	_____________________________
	Ruiter Silva de Oliveira
	Membro A da Comissão de Licitação
	da Câmara Municipal de Santana da Vargem